PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

DECRETO Nº 1.178, DE 15 DE JANEIRO DE 2016.

Nomeia os Conselheiros Tutelares para o

quadriênio 2016/2020.

O PREFEITO DE PALMAS no uso de suas atribuições que lhe confere o

art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, e com fulcro no § 2º do art. 25 e

art. 50 da Lei nº 1.553, de 11 de junho de 2008,

CONSIDERANDO a Resolução nº 7/2015 do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente que dispõe sobre o resultado final e homologa
o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Palmas,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados, a partir de 10 de janeiro de 2016, os

Conselheiros Tutelares eleitos para o quadriênio de 2016/2020, nas regiões a seguir:

I - Região Central:

a) Titulares:

1. Juniel Carvalho de Sousa;

2. Maria Antônia das Chagas Silva;

3. Kátia Silene Fernandes Pinto do Nascimento;

4. Randara Matos Magalhães Báccaro, sub judice;

5. Sandra Dias da Silva;

b) Suplentes:

1. Gonzaleide Rodrigues de Sousa Assis, sub judice;

2. Míria Pereira Laurindo Carvalho, sub judice;

3. Wagner Brito de Araújo;

4. Rosana Matos de Sousa;

5. Rosilene Rabelo Pereira;

II - Região Norte:

a) Titulares:

1. Gilda de Paiva de Oliveira, sub judice;

2. Patrícia de Cássia Alves, sub judice;

                           PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

3. Jamir da Luiz Inácio;

4. Paulo César Silva Carvalho;

5. Lídia Xavier de Sousa;

b) Suplentes:

1. Vanda Tereza Pacheco Peixoto;

2. Vanderlene Pereira Xavier;

3. Maria da Paixão dos Santos Lins;

4. Elizângela da Rocha Fernandes;

5. Elines Ruas Viana;

III - Região Sul I:

a) Titulares:

1. Maria do Carmo Machado Souza;

2. Marcela Milene Guedes Quini;

3. Josilene Rodrigues da Silva;

4. Elias Pereira de Sousa;

5. Elenícia Pereira Ricardo Morais;

b) Suplentes:

1. Marinalva Rodrigues dos Santos;

2. Elizete Sales Sodré;

3. Michelle Durans Leal;

4. Ivanete Januario Barros;

5. Marcos Vinicíus Costa de Oliveira;

IV - Região Sul II:

a) Titulares:

1. Adriana Evangelista Gomes Vieira;

2. Maria de Jesus Fialho Barros;

3. Daniel Sales Ramos;

4. Francisco Carlan da Silva Santana, sub judice;

5. Fátima Aparecida de Oliveira;

b) Suplentes:

1. Rafael Vieira Souza;

                           PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

2. Sirlene Maria da Silva Alves;

3. Vera Lúcia de Sousa da Rocha Pereira;

4. Raimundo Carlos Pereira da Silva;

5. Eliseu de Paula Santos Sousa.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 15 de janeiro de 2016.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA

Prefeito de Palmas

Eliane Campos de Araújo Oliveira

Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social

Adir Cardoso Gentil

Secretário Municipal de Governo e

Relações Institucionais